1

交通部臺灣區國道高速公路局 106 年度「性別平等工作小組」第 3 次會議紀錄

壹、 時間：中華民國 106 年 7 月 25 日（星期二）下午 2 時

貳、地點：本局第一辦公室會議室

參、主席：吳副局長木富                          記錄：廖婉心

肆、出席人員：如附會議簽到單

伍、報告事項：

一、奉行政院主計總處指示，106年度預算案性別預算部分，非營業特種

基金全面配合辦理編製「性別預算編列情形」。

二、另奉交通部會計處 106年 7月 3日電子郵件指示，各基金於本(106)

年 7月底前提送機關性別平等專案小組會議通過，並將資料傳送會計

處彙辦，爰召開此次會議。

伍：討論事項：

    案由一：審議「國道公路建設管理基金民國 106年度性別預算編列情

形表」。

    說明：

一、 依據本局 106年 7月 11日奉核可簽呈辦理。

二、 檢附國道公路建設管理基金民國 106年度性別預算編列情形

表。

2

    決議：修正後照案通過。

    案由二：審議本局各服務區「夜間婦女專用車位」更名為「夜間安心

專用車位」。

    說明：

一、 依據本局 106年度性別平等工作小組第一次會議決議，為求男

女平權，不特別標識男、女字樣，爰將婦女夜間停車位重新統

一命名。

二、 另臺北大眾捷運股份有限公司於 105年 3月起陸續將「夜間婦

女候車區」的標示更改為「夜間安心候車區」，爰將本局各服

務區「夜間婦女專用車位」更名為「夜間安心專用車位」提請

審議。

決議：為落實性別平等與高齡及育幼友善之環境，本案同意將「夜間婦女

專用車位」更名為「夜間安心車位」，請交通管理組錄案檢討後配

合修正。

陸、散會：下午 3時 10分。